
OBSAH*

Názory
6 Julie Hrstková: Stát nezvládne 

komunikovat digitálně. Politici 
i úředníci se raději drží tužky a papíru

8 Petr Kain: Proč je pro nás člověk
s opačným politickým názorem 
nepřítel a jak se s ním naučit 
v klidu mluvit

Události týdne
10 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Vláda udělala v rozpočtu rekordní 

sekeru, koupila si za ni sociální smír

Rozhovor
20 Magdalena Souček: Co jsem poradila 

Renátě Kelinerové? Běžte na Západ 
a vsaďte na akcie

Další témata
26 Nekalé hrátky s akcemi. Více než 

desetina kontrol letos odhalila 
falešné slevy

30 Trumpův návrat do Bílého domu 
děsí firmy, které naskočily na 
zelenou energii

32 Software nikdy není hotov včas, 
zejména pokud zadavatel neví, 
co chce

36 Nevynalézej, co hned nezpeněžíš, 
přikazoval slavný Thomas Edison

40 Nemáme restauraci, ale kuchyni se 
stoly, říká tříhvězdičkový šéfkuchař

44 Šest omylů o běhání a stravě. Vědec 
a hobby maratonec radí, jak na to

Lifestyle
46 Menší mozky a méně dětí. Umělá 

inteligence mění lidskou evoluci
48 Maserati Grecale Folgore: Trojzubec 

do zásuvky

#datavize
FA T/ v:y/ 50 Férovější

Black Friday


